АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
«ПЕТРОЛЕУМ +» Г. ПЕРМИ

П Р И К А З

14.12.2021 059-08/99-01-09/4-205

Об отмене локальных нормативных
актов

На основании акта плановой выездной проверки Управления надзора и
контроля в сфере образования Пермского края (Рособнадзор) от 14 сентября
2021 года № 223

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить действие локальных нормативных актов принятых с
нарушением обязательных требований законодательства РФ в области
образования, предъявляемых к содержанию локальных актов,
регламентирующих деятельность образовательных учреждении или
принятых с нарушением порядка принятия локальных актов:

- Положение о порядке хранения, выдачи и учета документов
государственного образца об основном общем и среднем образовании от
13.05.2021г.

- Положение о педагогическом совете от 28.08.2013г.
- Правила приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного и среднего общего образования в МАОУ
«СОШ «Петролеум +» г.Перми от 15.02.2021г..

- Правила внутреннего трудового распорядка МАОУ «СОШ № 102»
г. Перми от 21.01.2016г..

- Положение об организации индивидуального отбора учащихся для
получения основного общего и среднего общего образования с углубленным
изучением отдельных предметов и для профильного обучения в МАОУ
«СОШ «Петролеум +» г.Перми от 24.03.2021г..

- Положение о порядке оформления, возникновения, приостановления и
прекращения отношений между образовательным учреждением,
обучающимися и родителями (законными представителями) от 03.10.2020г.

Положение о дистанционном обучении с использованием
дистанционных образовательных технологий в образовательном процессе от
03.10.2020г.

- Положение об организации питания обучающихся в МАОУ «СОШ
«Петролеум +» г.Перми от 16.03.2021г.

- Положение об оказании платных образовательных услуг в МАОУ
«СОШ «Петролеум +» г.Перми от 03.10.2020г..

- Нормы профессиональной этики педагогических работников от
13.09.2021г..

- Положение о формах, периодичности ш порядке текущего контроля
успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся от 24.03.2021г..

- Положение о порядке доступа педагогических работников к
информационно-телекоммуникационным сетям и базам данных от
13.09.2021г..

- Положение о порядке реализации права педагогических работников на
бесплатное пользование образовательными методическими и научными
услугами от 13.09.2021г..

- Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками
образовательных отношений МАОУ «СОШ «Петролеум +» г.Перми от
13.09.2021г..

2. Приказ вступает в силу со дня подписания и действует на
правоотношения, возникшие с 01 декабря 2021 года.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

\
Документ подписан

электронной подписью
С ВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 566863EF698EAA82258CFF66161B1806CECE1
Владелец: Исаков Артем Валерьевич
Действителен с 13-11-2020 до 13-02-2022

ч______________ ________________ /

А.В.Исаков